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5. POGÓRZE ROŻNOWSKIE 

Archiwum UMWM Archiwum UMWM

VeloMałopolska to sieć tras o europejskim 
standardzie przecinających całą Małopolskę. 
Jedną z nich jest trasa VeloDunajec przebiega-
jąca przez malownicze tereny doliny Dunajca 
z widokiem na Tatry, Gorce, Beskidy, Pieniny 
i Pogórze oraz brzegiem dwóch jezior: Czor-
sztyńskiego i Rożnowskiego.
Przy wszystkich trasach VeloMałopolska znaj-
dują się Miejsca Obsługi Rowerzystów (MOR) 
wyposażone m.in. w mapy okolicy, wiaty, 
w  których można schronić się na wypadek 

deszczu, narzędzia serwisowe, grille czy WC.
Miejsca Przyjazne Rowerzystom (MPR) to 
dopełnienie oferty regionu w zakresie turystyki 
rowerowej. Są to obiekty noclegowe, punkty 
gastronomiczne, atrakcje turystyczne oraz inne 
obiekty usługowe  przystosowane do potrzeb 
rowerzystów. Miejsca, w których można 
bezpiecznie przechować rower wraz z bagażem, 
skorzystać z narzędzi do podstawowych 
napraw oraz uzyskać informacje, przydatne 
w planowaniu dalszej podróży.

Na odcinku prezentowanym na mapie 
VeloDunajec przebiega wspólnym śladem co 
międzynarodowa trasa EuroVelo11 (VeloNatura 
na terenie Małopolski). Część trasy przebiega 
drogami publicznymi. Kierując się na południe, 
dojedziemy do Nowego Sącza, a na północ do 
Tarnowa. 
Warto zobaczyć: 
» Zamek Tropsztyn – wzniesiony w XIII wieku dla 

ochrony tak zwanej Bramy Sądeckiej, przez 
którą wiódł wodny i lądowy szlak w kierunku 
Węgier. Według legendy ukryto tu część skarbu 
Inków. 

» Europejskie Centrum Muzyki Krzysztofa Pen-
dereckiego – centrum powstało z inicjatywy 
światowej sławy kompozytora i dyrygenta 
Krzysztofa Pendereckiego; co roku odbywa się 
tu około 100 wydarzeń artystycznych i eduka-
cyjnych (https://penderecki-center.pl). 

» Lotnisko w Łososinie Dolnej – loty widokowe 
nad okolicą (www.aeroklubpodhalanski.pl). 

» Liczne winnice położone na zboczach 
Pogórzy, Małopolski Szlak Winny www.
malopolskiszlakwinny.pl

Szlaki rowerowe: 
» Karpacki Szlak Rowerowy, przebiegający przez 

najpiękniejsze zakątki Beskidu Niskiego i Są-
deckiego, (www.sot.org.pl) 

» Tarnów Mościce – Ciężkowice – zielony szlak 
dla zaawansowanych rowerzystów. 

Ciekawostka: 
Dolina Dunajca to jedyny region w Polsce, w któ-
rym uprawia się nadal na dużą skalę fa solę tyczną. 
Charakterystyczna dla tego rejonu fasola 
„Piękny Jaś” jest wpisana na listę pro duktów 
tradycyjnych. 
Wskazówki: 
Pomiędzy Tropiem a Wytrzyszczką kursu je cało-
roczny bezpłatny prom (w godz. 6–21), http://zdp.
powiatbrzeski.pl, tel. +48 146631221. VeloDunajec 
wzdłuż Jeziora Rożnowskiego i Czchowskiego nie 
jest jeszcze gotowa, dlatego tymczasowo propo-
nowany jest tu objazd prze biegający w przewa-
żającej części po drogach publicznych w ruchu 
ogólnym ze znacznymi przewyższeniami (Roż-
nów, Habalina, Kopalnia). Alternatywnie poleca-
my ten odcinek pokonać drogą kolejową (Nowy 
Sącz – Tarnów/Bogumiłowice, rozklad-pkp.pl). 
Informacja Turystyczna: 
CIT Nowy Sącz, ul. Szwedzka 2, 33-300 Nowy Sącz, 
tel. +48 184442422 it.nowy-sacz@msit. malopol-
ska.pl, www.ziemiasadecka.info 
Mapy: 
» mapy w wersjach elektronicznych i do wydruku; 
» ślad gpx trasy uwzględniający propozycję 

objazdów aktualnie budowanych/remonto-
wanych fragmentów; 

do pobrania ze strony internetowej: 
narowery.visitmalopolska.pl/mapy 
Uwagi dotyczące uszkodzeń infrastruktury rowe-
rowej na trasach VeloMałopolska zgłoś mailowo 
na adres: narowery@umwm.malopolska.pl




